令和３年５月６日

保護者 各位

福島県立喜多方高等学校長

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応について

平素より、本校の教育活動推進に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、５月１日付けの教育長通知「新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応について」の

発出を受け、本校においては、同通知を学校ホームページに掲載するとともに、同通知に基づく、

主に連休中に注意すべき事項について、学校ホームページに掲載するとともに、緊急メールを送

信してお知らせしたところです。

つきましては、連休明けの本日、改めて本校における対応を下記のとおりお知らせしますので、

引き続き御理解・御協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 対象期間

令和３年５月３日（月）～令和３年５月１６日（日）

２ 学校における基本的な感染症対策について

（１）健康観察の徹底

① 体調チェックシート等により体調の確認を徹底します。

② 発熱等の体調不良時は速やかに学校へ連絡するとともに、必要に応じてかかりつけ医ま

たは受診・相談センターへ相談してください。

（２）宿泊を伴う学校行事を停止するとともに、感染リスクの高い学習活動（部活動を含む）

についても停止します。

（３）昼食時の個食、黙食等、感染リスクを考慮した対策を講じます。

（４）基礎疾患等があり、学校生活に不安がある場合は御相談ください。学校医等と連携した

上で対応を検討します。

（５）差別や偏見の防止のための指導を徹底します。

 ３ 部活動や対外的な交流について

 （１）部活動における他校との合同練習や練習試合及び合宿は禁止します。

 （２）各種大会への参加は認めます。ただし、原則として、「緊急事態宣言」が発令された地

域や「まん延防止等重点措置」が適用された地域など（以下「感染拡大地域」という。）

への往来は行わないこととします。

 （３）各種大会により他地域へ往来する場合は、宿泊を認めますが、参加人数を最小限にする

など、感染症対策を徹底します。

 （４）下校時などの会食を控え、会話の際はマスクを着用することを徹底します。

 （５）外部団体と交流する場合は、感染症対策について協力を求めます。

４ 家庭における基本的な感染症対策について

（１）感染拡大地域から帰省・移動した家族や友人と一緒に過ごす場合は、家庭内において

もマスクの着用などの対策を行ってください。

（２）同居する家族等が新型コロナウイルスに感染、もしくは濃厚接触者であることが分か

った場合は、医療機関等の指示を受けるとともに、速やかに学校へ連絡してください。

その場合、家庭内においてもマスク着用等の感染症対策を徹底するようお願いします。

５ その他

○ お気づきの点があれば、学校まで御連絡ください。

○ 心配な点があれば、まず、担任に御相談ください。

また、以下の３つの相談方法もあります。

「ふくしま 24時間子ども SOS」電話：0120-916-024（24時間受付）

「ダイヤル SOS」電話：0120-453-141（福島県教育センター）

   受付時間：月曜日から金曜日 10時から 17時

「ふくしま子ども LINE相談」学校から配られた QRコードにより友達登録する。

  ○ 緊急の場合は、連絡事項を学校ホームページへ掲載するとともに、登録いただいた送信

先に緊急メールを送信しますので、全ての御家庭において緊急メールへの登録をお願いし

ます。